Królestwo Polskie.
Dziennik W a r s z a w s k i z dnia 18 lutego ogłasza

następujące rozporządzenie względem zmiany sta
nu wojennego:

Namiestnik Królestwa
Zważywszy, że zarząd wojenno-policyjny usta

nowiony w Królestwie Polskiem postanowieniem
z dnia 15 (27) grudnia 1863 roku, jako środek
nadzwyczajny, spełnił obecnie wskazane mu tem-
te postanowieniem główne zadanie: zniweczenia
zawiązanej podówczas organizacyi buntowniczej
i przywrócenia porządku prawnego i bezpieczeń-
stwa publicznego;

że skutkiem tego, przedstawia się obecnie mo
żność przystąpienia, stosownie do Art.

Art. 18. Wprowadzenie w wykonanie niniejsze
go postanowienia, które w dzienniku praw ma
być zamieszczonem, wkłada się na dyrektora
głównego prezydującego w Komisyi Rządowej
spraw wewnętrznych i duchownych, oraz na ge
nerała policmajstra w czem do kogo należy.

Działo się w Warszawie, d. 5 (17) lutego 1866.
t Namiestnik jenerał-adjutant

(podpisano) Hr. Berg.
— Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem

wydał następujące dalsze postanowienie wzglę
dem wsparcia zakonników:

W skutek przedstawienia dyrektora głównego
spraw wewnętrznych i duchownych, Komitet Urzą
dzający w rozwinięciu § 13 najwyżej zatwierdzo
nych dnia 22 listopada (4 grudnia) 1864 r. prze
pisów o środkach utrzymania i sposobie zarządu
klasztorów rzymsko-katolickich, postanowił i sta
nowi :

1. Prawo do wsparcia, zapewnione zakounikęm
i zakonnicom klasztorów nieetatowych na mocy
§ 13 najwyżej zatwierdzonych dnia 22 listopada
(4 grudnia) 1864 r. przepisów o środkach utrzy
mania i sposobie zarządu klasztorów rzymsko
katolickich, rozciągnąć także i. do nadetatowych
osób stanu zakonnego, zamieszkujących w kla
sztorach etatowyeh.

2. Potrzebny na ten cel wydatek pokrywać
z tego samego funduszu, który stósownie do
wspomnionego § 13 okaże się potrzebnym na
wsparcie dodatkowe dla klasztorów nieetatowych.

6. Wykonanie niniejszego postanowienia, które
zamieszczone być winno w Dzienniku praw, po
ruczyć dyrektorom głównym spraw wewnętrznych
i duchownych tudzież skarbu.

Działo się w Warszawie na 103 posiedzeniu
dnia 1 (13) grudnia 1865 r.

Zgodno z oryginałem.
Dyrektor kancelaryi B. BiełozerskL

Kronika miejscowa i zagraniczna.
Kraków 19 lutego. W październiku roku .ze

szłego przeor tutejszego klasztoru Bonifratrów, na
leżącego zawsze jak i wszystkie klasztory tutejsze do
kościelnej prowincyi polskiej, obawiając się, aby